

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100	Impuestos sobre la Renta	2.448.600,00		2.448.600,00	2.860.162,84	116,81	2.860.162,84		2.860.162,84	100,00		411.562,84
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	623.387,42		623.387,42	703.027,31	112,78	627.764,25	1.441,23	626.323,02	89,09	76.704,29	79.639,89
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	24.770.415,25		24.770.415,25	25.194.644,80	101,71	24.176.473,68	1.438.136,78	22.738.336,90	90,25	2.456.307,90	424.229,55
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	5.250.000,00		5.250.000,00	4.819.313,47	91,80	4.101.547,29	10.608,43	4.090.938,86	84,89	728.374,61	-430.686,53
116	Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na	2.645.000,00		2.645.000,00	4.015.779,40	151,83	3.814.881,21	73.381,21	3.741.500,00	93,17	274.279,40	1.370.779,40
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	4.600.000,00		4.600.000,00	4.338.300,46	94,31	3.821.204,12	12.677,73	3.808.526,39	87,79	529.774,07	-261.699,54
210	Impuesto sobre el Valor Añadido	1.474.130,00		1.474.130,00	1.722.431,53	116,84	1.759.213,04	36.781,51	1.722.431,53	100,00		248.301,53
220	Impuestos Especiales	347.382,00		347.382,00	417.552,13	120,20	402.045,65		402.045,65	96,29	15.506,48	70.170,13
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	2.800.000,00		2.800.000,00	1.136.224,98	40,58	1.788.723,92	677.392,61	1.111.331,31	97,81	24.893,67	-1.663.775,02
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	37,00		37,00	27,73	74,95	27,73		27,73	100,00		-9,27
302	Servicio de recogida de basuras	2.103.100,00		2.103.100,00	2.088.695,91	99,32	1.851.269,53	2.171,22	1.849.098,31	88,53	239.597,60	-14.404,09
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos realización	195.600,00		195.600,00	155.825,79	79,67	156.176,97	351,18	155.825,79	100,00		-39.774,21
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen	7.900,00		7.900,00								-7.900,00
321	Licencias urbanísticas	1.601.660,00		1.601.660,00	1.585.320,35	98,98	1.591.241,68	11.898,05	1.579.343,63	99,62	5.976,72	-16.339,65
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	40.500,00		40.500,00	38.469,67	94,99	38.469,67		38.469,67	100,00		-2.030,33
323	Tasas por otros servicios urbanísticos	22.353,00		22.353,00	10.390,89	46,49	10.390,89		10.390,89	100,00		-11.962,11
325	Tasa por expedición de documentos	30.200,00		30.200,00	37.687,93	124,79	37.847,93	160,00	37.687,93	100,00		7.487,93
326	Tasa por retirada de vehículos	130.000,00		130.000,00	120.864,26	92,97	121.414,43	550,17	120.864,26	100,00		-9.135,74
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia	149.715,00		149.715,00	172.868,92	115,47	171.551,22	141,77	171.409,45	99,16	1.459,47	23.153,92
331	Tasa por entrada de vehículos	900.000,00		900.000,00	1.107.943,21	123,10	762.214,43	328,29	761.886,14	68,77	346.057,07	207.943,21
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	1.596.000,00		1.596.000,00	1.326.857,49	83,14	1.326.655,27		1.326.655,27	99,98	202,22	-269.142,51
	Suma	51.735.979,67		51.735.979,67	51.852.389,07	100,23	49.419.275,75	2.266.020,18	47.153.255,57	90,94	4.699.133,50	116.409,40

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Dev	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
334	Tasa por apertura de calas y zanjas	20.000,00		20.000,00	12.948,75	64,74	12.948,75		12.948,75	100,00		-7.051,25
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	110.000,00		110.000,00	172.473,31	156,79	170.538,22	440,32	170.097,90	98,62	2.375,41	62.473,31
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal	2.500,00		2.500,00	4.701,60	188,06	4.951,20	249,60	4.701,60	100,00		2.201,60
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo	100,00		100,00	31,36	31,36	31,36		31,36	100,00		-68,64
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	320.000,00		320.000,00	308.991,04	96,56	308.991,04		308.991,04	100,00		-11.008,96
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	585.100,00		585.100,00	627.610,10	107,27	621.599,75	67,20	621.532,55	99,03	6.077,55	42.510,10
341	Servicios asistenciales	9.000,00		9.000,00	20.369,86	226,33	20.369,86		20.369,86	100,00		11.369,86
342	Servicios educativos	835.784,00		835.784,00	872.104,61	104,35	872.620,00	515,39	872.104,61	100,00		36.320,61
343	Servicios deportivos	22.413,00		22.413,00	20.917,21	93,33	20.917,21		20.917,21	100,00		-1.495,79
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos	80.000,00	210.925,03	290.925,03	315.189,48	108,34	315.168,92		315.168,92	99,99	20,56	24.264,45
349	Otros precios públicos	216.537,28		216.537,28	72.978,40	33,70	73.801,15	822,75	72.978,40	100,00		-143.558,88
350	Para la ejecución de obras				-1.356,18			1.356,18	-1.356,18	100,00		-1.356,18
360	Ventas	14.000,00		14.000,00	14.959,00	106,85	14.959,00		14.959,00	100,00		959,00
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	74.000,00	2.168,86	76.168,86	55.363,24	72,68	55.356,25	2,48	55.353,77	99,98	9,47	-20.805,62
391	Multas	1.400.410,00		1.400.410,00	1.965.040,80	140,32	592.024,28	42.630,33	549.393,95	27,96	1.415.646,85	564.630,80
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea	374.000,00		374.000,00	558.073,02	149,22	553.630,90	4.293,41	549.337,49	98,43	8.735,53	184.073,02
393	Intereses de demora	248.000,00		248.000,00	165.084,58	66,57	391.211,72	250.212,42	140.999,30	85,41	24.085,28	-82.915,42
396	Ingresos por actuaciones de urbanización	100,00		100,00								-100,00
397	Aprovechamientos urbanísticos	200,00		200,00								-200,00
398	Indemnizaciones de seguros de no vida		27.749,35	27.749,35	27.749,35	100,00	27.749,35		27.749,35	100,00		
399	Otros ingresos diversos	711.521,98	39.278,98	750.800,96	745.358,36	99,28	707.146,32	222,51	706.923,81	94,84	38.434,55	-5.442,60
420	De la Administración Gral. del Estado	11.399.950,00		11.399.950,00	10.744.932,49	94,25	11.650.463,05	956.571,06	10.693.891,99	99,52	51.040,50	-655.017,51
	Suma	68.159.595,93	280.122,22	68.439.718,15	68.555.909,45	100,17	65.833.754,08	3.523.403,83	62.310.350,25	90,89	6.245.559,20	116.191,30

ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Dev	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	2.913.459,48	200.570,08	3.114.029,56	3.186.694,78	102,33	2.035.650,04	86.161,75	1.949.488,29	61,18	1.237.206,49	72.665,22
470	De empresas privadas		188.588,36	188.588,36	188.588,36	100,00	144.298,27		144.298,27	76,51	44.290,09	
480	De familias e Instituciones sin fines de lucro		15.598,41	15.598,41	15.598,41	100,00	15.598,41		15.598,41	100,00		
491	Del Fondo de Desarrollo Regional				10.802,08		10.802,08		10.802,08	100,00		10.802,08
520	Intereses de depósitos	15.000,00		15.000,00	1.682,14	11,21	1.682,14		1.682,14	100,00		-13.317,86
534	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales	1.407.693,84	241.385,58	1.649.079,42	1.714.732,00	103,98	1.714.732,00		1.714.732,00	100,00		65.652,58
541	Arrendamientos de fincas urbanas	336.000,00		336.000,00	315.633,48	93,94	264.633,48		264.633,48	83,84	51.000,00	-20.366,52
550	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	1.200.000,00		1.200.000,00	944.943,93	78,75	833.123,94		833.123,94	88,17	111.819,99	-255.056,07
600	Venta de solares	12.000.000,00		12.000.000,00								-12.000.000,00
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas		30.495,88	30.495,88	25.591,27	83,92	20.473,02		20.473,02	80,00	5.118,25	-4.904,61
797	Otras transferencias de la Unión Europea	55.748,00		55.748,00								-55.748,00
830	Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p	180.000,00	297.525,63	477.525,63	428.016,01	89,63	428.016,01		428.016,01	100,00		-49.509,62
870	Remanente de tesorería		20.380.120,13	20.380.120,13								-20.380.120,13
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect											
	Suma	86.267.497,25	21.634.406,29	107.901.903,54	75.388.191,91	69,87	71.302.763,47	3.609.565,58	67.693.197,89	89,79	7.694.994,02	-32.513.711,63